
AKT 1

BaggårdTeatret indgår egnsteateraftale med de 
fire sydfynske kommuner: Svendborg, Faaborg-
Midtfyn, Ærø og Langeland og bliver dermed 
landets største målt på antal borgere og 
kommunalt samarbejde. Aftalen er enestående 
i det danske teaterlandskab, og gør det bl.a. 
muligt for ærøboerne at opleve scenekunst i 
verdensklasse og tillige nå færgen hjem. 

AKT 2

Region Fyns ni Borgmestre retter en fælles hen-
vendelse til Kulturministeren og folketingets par-
tier med en opfordring til at etablere Baggård-
Teatret som et nyt regionsteater på Fyn & Øerne. 
Opbakningen dokumenterer potentialet til at løfte 
og markere sig på et bredt felt i et større område, 
end de kommuner der yder tilskud i dag.  

AKT 3

BaggårdTeatret er, med sin kunstneriske profil, 
brede appel, uddannelsesmæssige og kunstneri-
ske høje niveau, store samarbejde på tværs af 
kommunegrænser og det fremsynede teaterbyg-
geri i støbeskeen, en unik kandidat til at blive re-
gionsteater på Fyn og Øerne. 

Udvikler det mest omtalte scenekunstneriske 
Corona-tiltag: ”Usynligt teater” – en række 
audiowalks, hvor publikum oplever lydteater 
med den sydfynske natur som scenografi

Folketingets kulturudvalg og kulturminister 
Joy Mogensen anerkender potentialet i at til-
dele BaggårdTeatret regionsteaterstatus

Tildeles et 4-årigt udviklingstilskud med hen-
blik på at udvikle sig til at blive regionsteater

Udvidelse af samarbejdet med skolerne i 
Oure 

Svendborg byråd beslutter at stille en unik 
byggegrund på Frederiksø på Svendborg 
Havn til rådighed for et nyt teater, uddannel-
ses- og oplevelseshus og bevilger 22,5 mio. 
kr. til byggeriet

Positiv dialog med, og besøg af, de store 
fonde om finansiering af et nyt teaterhus

Nominering til Årets Reumert 2021 i kategori-
en Årets Teater

Lever op til kriterierne, der tildelte Randers 
og Vendsyssel Teater regionsteaterstatus

Oplagt som profilteater for samfundsaktuel 
scenekunst, musikteater og dramapædago-
gik

Opretning på skævvridningen i finansiering 
af kulturelle tilbud i Region Syddanmark

FORESTILLINGEN OM ET SAMLET TEATERHUS FOR FYN & ØERNE
Sammen skaber vi et regionsteater på Fyn  
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